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DOLEZITE: Pred prvym pouzitim vyrobku si pozorne preéitajte vsetky instrukcie v
tomto manuali. Manual uschovajte pre pripad d’alSej potreby.

Obrazky uvedené v manuali su len ilustraéné. Vyrobca si vyhradzuje pravo menit’
dizajn vyrobku bez povinnosti predchadzajiceho oznamenia.
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BEZPECNOSTNE POKYNY

Pri kazdom pouziti pristroja je treba dbat’ bezpe¢nost’ a dodrziavat’ pokyny uvedené v tejto
kapitole. Pred prvym pouzitim vyrobku si precitajte nasledujice informacie:

1.

10.
11.

12.
13.
14.

Precitajte si cely manual a uistite sa, Ze je pristroj spravne zostaveny a Ze su vSetky skrutky a
matice riadne utiahnuté.

Predchadzajte poraneniam svalov a pred kazdym tréningom sa riadne rozcvicte.

Pred kazdym pouzitim pristroja skontrolujte, &i su v3etky diely v poriadku a riadne upevnené.
Pristroj umiestnite na rovny povrch. Predchadzajte poSkodeniu podlahy tym, Ze pod pristroj
umiestnite koberec alebo inui ochrannu podlozku.

Na cvienie pouzivajte Sportové obleCenie a obuv. Nenoste prili§ volné oblecenie, ktoré by sa
mohlo do pristroja zachytit. Nezabudnite si vzdy riadne zapnut pedalové remienky.

Nevykonavajte zasahy do konstrukcie pristroja, ktoré nie su popisané v tomto manuali. V
pripade vzniku akejkolvek zavady prestarite pristroj pouzivat a kontaktujte servisné centrum.

Pristroj nepouzivajte vonku.

Pristroj je uréeny len na domace vyuzitie (Trieda: HC). Nejedna sa o model vhodny pre
komercné vyuzitie.

Na pristroji nesmie cvi€it' viac oséb naraz.

Ak zacCnete pocitovat’ bolest v oblasti hrudnika, zavraty, malatnost alebo sa vam bude zle
dychat, prestarite okamzite cviCit' a pred dalSim tréningom sa poradte s lekarom.

Pocas montaze / demontaze pristroja je treba dbat na mimoriadnu opatrnost.

Nedovolte detom, aby sa hrali na pristroji alebo v jeho okoli. Podas prevadzky pristroja sa
nesmu v jeho blizkosti pohybovat deti ani domace zvierata. Pristroj je ureny len pre dospelé
osoby. Pre bezpe¢nu prevadzku pristroja je potrebné zabezpecit volny priestor o velkosti
aspof 2m.

Hmotnost pristroja (netto): 33kg
Hmotnost uZivatela nesmie byt vy33ia ako 130 kg.

Kategéria rotopedu - HC (podfa normy STN EN ISO 20957) uréené pre doméce pouZitie.

VAROVANIE: Pred zacatim akéhokolvek cvicebného programu sa poradite s lekarom. Obzviast’
v pripade, ze ste starSi ako 35 rokov alebo mate akékolvek zdravotné problémy. Pred prvym
pouzitim akéhokolvek fithess pristroja je potrebné si vzdy najskor preéitat’ cely manual.

UPOZORNENIE: Pri manipulacii s pristrojom dodrzujte pokyny uvedené v manuali. Manual
uschovajte pre pripad d'alSej potreby.

Importer / Dovozce / Dowzca [SEVEN SPORT S.R.0./inSPORTIine s.r.o.
Indoor Rower Aadess ) Adresa BORIVOJOVA, 35/878, 130 00, PRAHA 3 ELEKTRICNA 6471,
911 01 TRENCIN

Please must read the | Prectéte si maual |Precitajte si manu
users manual detail |pfed prvnim pouzitim| &l pred proym
< € before use the machine pouzitim

Item No. / PoloZka ¢&. IN 5561
Class / Ttida / Trieda HC
Standard / Norma EN957
Warning!!! Varovani!! Varovanie!l!

Production date / Datum wroby / Datum wyroby

2014 2016
1 [ 273 5 6 7 [ 8o [w0] 1] 1
PI No: 121512001
Serial number:
CE No.: HZ10090065-001/A3

Max.user weight / max.vaha
uzivatele:

130 KGS




ZOZNAM DIELOV

Oznacenie | Nazev dilu Pocet
kusov
001 Koncova krytka predného nosnika @60x1.5 — prava 1
002 Predny nosnik @60x1.5x330 1
003 Klobuc¢ikova matica M8 6
004 Prehnuta podlozka @8 3
005 Krizova skrutka ST4.2x25 11
006 Vratovéa skrutka M8x70 4
007 Koncova krytka predného nosnika @60x1.5 — leva 1
008 Krytka kluky @50x@25x10 2
009 Krizova skrutka so So5ovkovitou hlavou ST4.2x25 4
010 Pravy kryt predného ramu 1
011 Remen 350J6 1
012 Pravy pedal YH-30X 1
013 Remenica + kluky @240 1
014 Podlozka @34.5xd23x25 1
015 Veko loziska Il 15/16" 1
016 LoZisko 2
017 Miska loZiska 2
018 Veko loziska | 7/8" 1
019 Kontramatica 7/8" 2
020 Zatazové koleso @230 1
021 Hlavny ram - predna Cast 80x40x2 1
022 Lavy kryt predného ramu 1
023 Ruéné skrutka s trojhrannou rukovatou M12x58 1
024 Gulata koncova krytka madiel @25x1.5 4
025 Penova rukovat prednych madiel @24x@30x160 2
026 Prepojovaci kabel snimaéa rychlosti, dizka =500mm 1
027 Prepojovaci kabel tepovych snimadov (predny stipik), dizka =350mm 2
028 Pocita¢ (HR-1568) 1
029 KriZzova skrutka M5x12 4
030 Regulator zataze 1
031 Napinaci lanko, dizka =1150mm 1
032 Podlozka @5 1
033 KriZzova skrutka M5x20 1
034 Predny stipik 70x30x1.5 1
035 Imbusova skrutka M8x10 4




036 Podlozka @8 21
037 Skrutka do drziaka vodiacej kladky M8x20 1
038 Koncova krytka zadného nosnika - lava 1
039 Drziak vodiacej kladky 1
040 Samoistiaca matice M8 1
041 Dekoraéna krytka predného stipika 1
042 Pruzina 1
043 Lozisko 600027 2
044 Propojovaci kabel tepovych snimagov (zadny ram), dizka =1000mm 2
045 Imbusova skrutka M8x30 2
046 Hlavny ram — zadna ¢ast 1
047 Sedlo 1
048 Chrbtova opierka 1
049 Krizova skrutka M6x15 8
050 Podlozka &6 8
051 Koncova krytka ramu sedadla 23x53x1.5 1
052 Fixacna ty€ 53x23x2.0 1
053 Ram sedadla 53x23x2.0 1
054 Penova rukovat zadnych madel @24x@30x550 2
055 KriZzova skrutka ST4.2x20 2
056 Snimac tepovej frekvencie + kabel, dizka =750mm 2
057 Imbusova skrutka M8x45 2
058 Kablova priechodka &12.1 2
059 Matica M6 2
060 Ruéné skrutka s gulatou rukovatou M16x1.5 1
061 Vodiace vloZka 2
062 Pravy kryt zadného ramu 1
063 Lavy kryt zadného rému 1
064 Zadny nosnik 1
065 Koncova krytka zadného nosnika - prava 1
066 Kontramatica M10 2
067 Nastavovacia n6Zzka M10 2
068 Zadné madla @25x1.5 1
069 Lavy pedal YH-30X 1
070 Prepojovaci kabel tepovych snimadov (predny ram), dizka =1000mm 2
071 Snimac rychlosti + kébel, dizka =750mm 1
072 Imbusova skrutka M8x15 13
073 Podlozka @40x324x3 1




074 Matica s nakruzkom M10x1 2
075 Napinaci Sroub s okem M6x36 2
076 KFizovy Sroub ST2.9x12 2
077 Prehnuta podlozka @8 4
078 Pérova podlozka @6 2
079 Drzak napinaciho Sroubu 2
080 Podlozka @10xJ14x1 2
081 Podlozka @12x@6x1 1
082 Krizova skrutka M6x10 1
083 Drziak na flasu 1
084 Krizova skrutka M5x15 2
SPOJOVACI MATERIAL

(3) Klobiéikova matica M8 - 4 kusy

(77) Prehnuti podlozka O8 - 4 kusy

(6) Vratova skrutka M8x70 - 4 Kusy

Naradie

(3 Klobuéikova matica M8 - 2 kusy

(36) Podloika ©8 - 2 kusy
(4)  Prehnuta podlozka O8 - 2 Kusy

(57) Imbusova skrutka M8x45 - 2 Kusy

I

Imbusovy klug, vel. 6 — 1 kus

= o

Multiklaé: krizovy skrutkovag + maticovy klu¢,
vel. 10, 13, 14, 15 — 1 kus
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MONTAZNE POKYNY

KROK 1

Pomocou dodaného imbusového klu¢a odskrutkujte zo zadného ramu (46) dve skrutky M8x30 (45),
Styri skrutky M8x15 (72) a Sest podloziek &8 (36).



KROK 2

Prepojte kabel tepovych snimacov (44) vychadzajuci zo zadného ramu (46) s kablami tepovych
snimacov (70) vychadzajucimi z predného ramu (21).

Pripevnite zadny rdm (46) k prednému ramu (21) pomocou demontovanych dvoch skrutiek M8x30
(45), styroch skrutiek M8x15 (72) a Siestich podloziek @8 (36). Utiahnite skrutky na doraz pomocou
imbusového kluca.



KROK 3
SPOJOVACI MATERIAL:

(3) Klobufikova matica M3 - 2 kusy

(77) Prehnuta podlozka @8 - 2 kusy

(6) Vratovd skrutka M8x70 - 2 kusy

PriloZte predny nosnik (2) k prednému rdmu (21) tak, aby k sebe priliehali otvory pre skrutky.

Pripevnite predny nosnik (2) k prednému ramu (21) pomocou dvoch skrutiek M8x70 (6), dvoch
prehnutych podloZiek @8 (77) a dvoch klobu¢kovych matic M8 (3). Utiahnite matice na doraz pomocou
dodaného multikluca.
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KROK 4
SPOJOVACI MATERIAL:

(3) Klobufikova matica M3 - 2 kusy

(77) Prehnuta podlozka @8 - 2 kusy

(6) Vratovd skrutka M8x70 - 2 kusy

Zasunte stavacie ndzky M10 (67) do zavitovych otvorov na spodnej strane zadného nosnika (64).
Zaskrutkujte n6zky do zodpovedajucej vysky a potom ich zaistite pomocou kontramatice M10 (66).

Prilozte zadny nosnik (64) k zadnému ramu (46) tak, aby k sebe priliehali otvory pre skrutky.

Pripevnite zadny nosnik (64) k zadnému ramu (46) pomocou dvoch skrutiek M8x70 (6), dvoch
prehnutych podloziek @8 (77) a dvoch klobuckovych matic (3). Utiahnite matice na doraz pomocou
dodaného multiklaca.
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KROK 5

Pomocou dodaného imbusového kli¢a odskrutkujte z predného ramu (21) jednu prehnutd podlozku
J8 (4), jednu skrutku M8x15 (72), Styri skrutky M8x10 (35) a Styri podlozky @8 (36).

12



Nasadte na predny stipik (34) dekoragnu krytku (41).

Pretiahnite napinacie lanko (31) zospodu prednym stipikom (34) a prestréte ho obdiznikovym otvorom
v hornej Casti stlpika (34). Prepojte kabel snimaca rychlosti (71) a kable tepovych snimacov (70)
vychadzajuce z predného ramu (21) k prepojovacim kablom (26) a (27) vychadzajucim z predného
stipika (34).
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KROK 7

Nasadte predny stipik (34) na ty¢ predného ramu (21) a zaistite ho pomocou predtym demontovanou
jednou prehnutou podlozky @8 (4), jednej skrutky M8x15 (72), Styroch skrutiek M8x10 (35) a Styroch
podloziek @8 (36). Skrutky utiahnite na doraz pomocou dodaného imbusového kluca.

Nasadte dekoracné krytky (41) na predny ram (21).

14



KROK 8

O

Pomocou dodaného multikli¢a odskrutkujte z regulatora zataze (30) skrutku M5x20 (33) a podlozku
@5 (32).

Prestréte koncovku lanka regulatora (30) ha€ikom vnutri drZiaka na konci napinacieho lanka (31) - vid
obrazok A.

Zatiahnite za lanko regulatora (30) a previlec¢te ho drazkou na konci drziaka napinacieho lanka (31) -
vid obrazok B.

Zasadte kovovu manzetu lanka regulatora (30) do otvoru na konci drziaka napinacieho lanka (31) -
vid obrazok C.

Obrazok D znazorfiuje uspesné pripojenie lanka regulatora (30) k napinaciemu lanku (31).

Pripevnite regulator zataze (30) k prednému stipiku (34) pomocou skér demontovanej jednej skrutky
M5x20 (33) a jednej podlozky @5 (32). Skrutku utiahnite na doraz pomocou dodaného multikluéa.

15



KROK 9

Pomocou dodaného multikli¢a odskrutkuijte z predného stipika (34) dve skrutky M5x15 (84).

Pomocou dvoch demontovanych skrutiek M5x15 (84) pripevnite k prednému stipiku (34) drziak na
flasu (83). Skrutky utiahnite na doraz pomocou dodaného multikluca.

KROK 10

Pomocou dodaného imbusového klu¢a odskrutkujte z ramu sedadla (53) osem podloziek @8 (36) a
osem skrutiek M8x15 (72).

16



KROK 11

Zasunte fixacné ty€ (52) do vodiacich vloziek (61) v zadnom rame (46).

KROK 12

P

Pripevnite k fixatnej tyCi (52) ram sedadla (53) pomocou skér demontovanych ésmich podloziek @8
(36) a 6smich skrutiek M8x15 (72). Utiahnite skrutky na doraz pomocou dodaného imbusového kluca.
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KROK 13

Prispbdsobte polohu sedadla a zasadte ruénu skrutku s gulatou rukovatou (60) a ruénu skrutku s
trojhrannou rukovatou (23). Ruéné skrutky zaskrutkujte v smere hodinovych ruciciek.

KROK 14
SPOJOVACI MATERIAL:

(3 Kiobitikova matica M8 - 2 kusy

(36) Podloika O8 - 2 Kusy
(4)  Prehnuti podloZka O8 - 2 Kusy

(37) 1mbusovi skrutka M8x45 - 2 Kusy

Pripevnenie k ramu sedadla (53) zadné madla (68) pomocou dvoch skrutiek M8x45 (57), dvoch
prehnutych podloziek @8 (4), dvoch podloziek @8 (36) a dvoch klobu¢kovych matic M8 (3). Skrutky
utiahnite na doraz pomocou dodaného imbusového kfu¢a a multikluca.

Prepojte kable tepovych snimacov (44) a (56).
18



KROK 15

4

;J__II/

I A /.»'t
s ,/w
Pomocou dodaného multiklu€a odskrutkujte zo sedla (47) Styri skrutky M6x15 (49) a Styri podlozky &6
(50). Potom sedlo (47) pripevnite k ramu sedadla (53) pomocou demontovanych Styroch skrutiek

M6x15 (49) a Styroch podloziek @6 (50). Utiahnite skrutky na doraz.

KROK 16

Pomocou dodaného multiklu€a odskrutkujte z chrbtovej opierky (48) Styri skrutky M6x15 (49) a Styri
podlozky @6 (50). Potom chrbtova opierku (48) pripevnite k ramu sedadla (53) pomocou
demontovanych styroch skrutiek M6x15 (49) a Styroch podloziek @6 (50). Utiahnite skrutky na doraz.
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KROK 17

KlPuky a pedale vratane zavitov a remienkov st oznaéené pismenami "R" (pravy) a "L" (Favy).

Upevnite pravy pedalovy remienok oznaceny pismenom R k pravému pedalu (12) - koniec remienka s
tromi otvormi upeviiuje k vnutornej strane pedala, druhy koniec k vonkajSej strane. Remienok
pripevnite tak, aby ste z pedala mohli chodidlo fahko vybrat.

Rovnakym sp&sobom upevnite favy pedalovy remienok oznaceny pismenom L k favému pedalu (69).

KROK 18

Zasunte skrutku favého pedala (69) do zavitu v lavej kfuke (13) a zaskrutkujte pedal najskér rucne.
Skrutkujte favym pedalom v protismere hodinovych rugiciek.

Poznamka: NESKRUTKUJTE lavym pedalom v smere hodinovych ruci€iek, inak déjde k
poskodeniu zavitu.

Dotiahnite lavy pedal (69) na doraz pomocou dodaného multikliCe.

Zasunte skrutku pravého pedala (12) do zavitu v pravej kfuke (13) a zaskrutkujte pravy pedal najskor
ruéne v smere hodinovych ruciCiek. Nakoniec dotiahnite pravy pedal (12) na doraz pomocou
dodaného multikluca.
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KROK 19

Pomocou dodaného multikli¢a odskrutkujte z pocitaca (28) Styri skrutky M5x12 (29).

Prepojte kabel snimaca rychlosti (26) a kable tepovych snimacov (27) s kablami vychadzajucimi z
pocditada (28). Prebytodnu kabelaZ zastréte do predného stipika (34). Pripevnite poditaé (28) k
prednému stipiku (34) pomocou demontovanych $tyroch skrutiek M5x12 (29). Skrutky utiahnite na
doraz pomocou dodaného multikluca.

SPRAVNE DRZANIE TELA

Pred zacatim cvi¢enia opatrne sadnite na sedlo a pridrZziavajte sa madiel. Sedadlo by malo byt
nastavené tak, aby boli dolné konéatiny pri Uplnom zoSliapnuti takmer prepnuté, iba s miernym
pokréenim v kolenach. Vzdy Slapte do oboch pedalov sucasne.

Pamatajte, ze pri Slapani by nikdy nemali byt nohy uUplne prepnuté. Udrzujte hlavu a telo vo
vzpriamenej polohe a vzdy Slapte plynulo a rytmicky.

PRESUVANIE PRISTROJA

Pristroj je vybaveny transportnymi kolieskami zabudovanymi do predného nosnika. Po naklopeni na
transportné kolieska mozno pristroj lahko presunut na pozadované miesto.

Jednoducho uchopte oboma rukami zadny nosnik, opatrne naklorite pristroj na kolieska a prevezte ho.

UPOZORNENIE: Z bezpe¢nostnych dovodov vam odporuc¢ame, aby ste poziadali o pomoc s
presuvanim pristroja dalSiu osobu.
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TECHNIKA NASTUPOVANIA / ZOSTUPOVANIA

NASADANIE

Posadte sa na sedlo a chytte sa oboma rukami madiel. Potom umiestnite chodidla do pedalov.

ZOSADANIE

Pridrziavajte sa madiel a zoSliapnite jeden pedal do najniZzSej polohy. Najskor vyberte chodidlo z
vySSie poloZzeného a potom z nizSie polozeného pedalu.

OVLADANIE POCITACA

CHARAKTERISTIKA

FUNKCIA ROZSAH A JEDNOTKA
TIME / CAS 0:00-99:59 minuty:sekundy
SPEED / RYCHLOST 0.0-99.9 km/h

DIST / VZDIALENOST 0.0-999.9 km

ODO / CELKOVA VZDIALENOST 0.0-9999 km

CAL / KALORIE 0.0-999.9 kcal

v TEPOVA FREKVENCIA 40-240 tepovimin

Z dovodov neustaleho vyvoja nasSich produktov sa méze charakteristika pocitaca liSit' bez
nutnosti informovania zakaznika.

ZAPINANIE / VYPINANIE

Ovladaci panel je mozné zapnut stlacenim lubovolného tlacidla alebo zoSliapnutim pedalov. Po 4
minutach necinnosti sa pocita¢ automaticky vypne.

TLACITKA

MODE Tlacidlo pre prepinanie medzi jednotlivymi funkciami. Pokial toto tlacidlo pridrzite na 3
sekundy, vynulujete vSetky namerané udaje okrem odometra.

SET Tlagidlo pre nastavenie parametrov TIME / DIST / CAL / V.

RESET TIa(:idIg9 pre vynulovanie / vymazanie nastavenej hodnoty parametrov TIME / DIST /
CAL/ V.

22




FUNKCIA

SCAN Pomocou tohto tlacidla je mozné aktivovat funkciu SCAN: jednotlivé parametre sa budu
prepinat automaticky v intervale 6 sekund v poradi TIME / SPEED / DIST / ODO / CAL
) O

TIME Zobrazenie dizky cviéenia v minatach a sekundach. Pred zadatim tréningu (v tzv.

pohotovostnom rezime) mozno nastavit ciefovd hodnotu, od ktorej sa bude cCas
odpoditavat. Pre nastavenie Casu pouzite tlac¢idlo MODE a prepnite displej na
parameter TIME. Pomocou tlac¢idla SET nastavte cielovy ¢as (jednotka pripisanie: 1
minuta, rozsah: 0: 00-99: 00). Pomocou tla¢idla RESET mdzete nastavenu hodnotu
vynulovat. Pri skonéeni ¢&asového odpo€tu vas pocitaC upozorni zvukovou
signalizaciou a potom sa za¢ne Cas pocitat od nuly.

SPEED Zobrazenie aktualnej rychlosti.

DIST Zobrazenie vzdialenosti prekonanej poc€as tréningu. Pred zalatim tréningu (v tzv.
Pohotovostnom rezime) mozno nastavit’ cielovi hodnotu, od ktorej sa bude prekonana
vzdialenost odc¢itat. Pre nastavenie vzdialenosti pouzite tlacidlo MODE a prepnite
displej na parameter DIST. Pomocou tladidla SET nastavte cielovu vzdialenost
(rozsah: 0.0-999.0km). Pomocou tladidla RESET mozete nastavenu hodnotu
vynulovat. Pri prekonani nastavenej vzdialenosti sa ozve zvukova signalizacia a potom
sa zacne vzdialenost merat od nuly.

OoDO Meranie celkovej vzdialenosti prekonanej pocas tréningov. Odometer nemozno
vynulovat' pridrzanim tladidla MODE / RESET. Tento parameter sa vynuluje iba po
vybrati batérii z pocitaca.

CAL Zobrazenie kalérii spotrebovanych poc€as tréningu. Pred zacatim tréningu (v tzv.
Pohotovostnom rezime) mozno nastavit ciefovd hodnotu, od ktorej sa budu
spotrebované kalérie od¢itat. Pre nastavenie kalérii pouzite tlacidlo MODE a prepnite
displej na parameter CAL. Pomocou tlacidla SET nastavte cielovi hodnotu (rozsah:
0.0-999.0). Pomocou tlac¢idla RESET mozete nastavend hodnotu vynulovat. Pri
spotrebovani nastaveného mnozstva kaldrii sa ozve zvukova signalizacia a potom sa
zacnu kaldrie merat od nuly. (Zobrazované hodnoty su len orientaéné a neslizi na
vyhodnotenie zdravotného stavu uzivatela)

Qj Po prilozeni dlafiou na tepovej snimafa sa zaCne merat vaSa aktualna tepova
frekvencia. Pre maximalnu presnost merania sa vzdy pridrZiavajte oboch tepovych
snimacov. Pred zalatim tréningu (v tzv. Pohotovostnom reZime) je mozZné nastavit
hornu hranicu tepovej zény. Pre nastavenie cielového tepu pouZite tladidlo MODE a
prepnite displej na parameter. Pomocou tlaCidla SET nastavte cielovu hodnotu.
Pomocou tladidla RESET mézZete nastavenu hodnotu vynulovat. Podas cvi€enia sa
pridrZziavajte oboma rukami tepovych snimafov - ak vas aktualny tep prekrodi
nastavenu hodnotu, ozve sa zvukové upozornenie.

VAROVANIE! Snimace tepovej frekvencie sluzia na vyhodnotenie zdravotného stavu uzivatela.
Presnost’ merania ovplyvihuju faktory ako pohyb uzivatela apod. Namerané udaje su len
orientaéné. Pret'azovanie pri tréningu méze zavinit' vazne zranenie alebo smrt. Ak pocit'ujete
nevolnost’, okamzite ukoncite cvicenie!

VLOZENIE BATERIi

1. ZloZte krytku na zadnej strane poditaca.

2. Vlozte do priehradky dve batérie typu AA.

3. Skontrolujte, &i su batérie viozené spravne a €i su v kontakte so Spiralovymi pruzinami.
4. Nasadte spat krytku batérii.
5

Ak je obrazovka pocitaca necitatelna alebo sa nezobrazuju vSetky udaje, skuste na 15 sekund
z pocitaCa vybrat batérie.
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NASTAVENIE
REGULACIA ZATAZE

Pre zvySenie zataze otocte regulatorom v smere hodinovych ruciciek. Pre znizenie zataze otacajte
regulatorom v protismere hodinovych ruci€iek.

STABILIZACIA PRISTROJa

Podla potreby vyskrutkujte / zaskrutkujte nastavovacie nézky na zadnom nosniku.

Nastavovacie nozky

NASTAVENIE POLOHY SEDADLA

(60)

Odistite ru¢nu skrutku (23) na zadnom rame - otacajte kolikom v protismere hodinovych ruciciek, kym
nebude mozné ho z ramu vybrat. Odistite ruénu skrutku (60) a posunte sedadlo podla potreby
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dopredu / dozadu tak, aby kolik (60) "zapadol" do otvoru vo fixacnej zrdi. Z bezpe¢nostnych dévodov
oba koliky zaskrutkujte v smere hodinovych ruciciek.

Poznamka: Pri polohovani sedadla davajte pozor, aby nebolo sedadlo vytiahnuté viac, nez
umoziuje hranica maximalneho vytiahnutia na fixaénej tyc¢i.

UDRZBA
CISTENIE

Pristroj mozete Cistit pomocou makkej handri¢ky a jemnych istiacich prostriedkov. Na plastové Casti
nepouzivajte abrazivne Cistiace prostriedky alebo rozpustadla. Po kazdom pouziti zotrite z pristroja
pot. Davajte pozor, aby nebol pocitaC vystaveny nadmernej vlhkosti - mohlo by dbjst k poSkodeniu
elektroniky alebo k urazu elektrickym prudom.

Nevystavujte pristroj priamemu slne€nému Ziareniu. Davajte si pozor obzvlast na to, aby nebol
priamemu slne€nému ziareniu vystaveny pocita¢, mohlo by déjst k poSkodeniu displeja.

Z bezpelnostnych dbévodov raz do tyzdfia skontrolujte, Ci su v8etky skrutky a oba pedale riadne
pritiahnuté.

SKLADOVANIE

Pristroj skladujte na Cistom a suchom mieste, ku ktorému nemaju pristup deti.

RIESENIE PROBLEMOV

PORUCHA OPRAVA
Pristroj je nestabilny Stabilizujte ho pomocou oto€nych nastavovacich noziciek na zadnom
nosniku.

Nefunkcny displej pocitaca | 1. Odskrutkujte pocitac a skontrolujte, ¢i su poCitacové kable prepojené
s kablami vychadzajucimi z predného stlpika.

2. Skontrolujte, ¢i su do priehradky v pocitadi spravne vioZené batérie a
Ci batérie riadne priliehaju k pruzinkam v priehradke.

3. Batérie m62u byt vybité. Skuste ich vymenit za nové.

Nedochadza k meraniu 1. Skontrolujte, &i je kabel pre snimanie tepovej frekvencie riadne
tepovej frekvencie alebo je | prepojeny.

zobrazovana chybne 2. Pre spravne meranie je dolezité, aby ste drzali snimace tepovej

frekvencie oboma rukami.

3. Drzite snimale tepovej frekvencie prili§ pevne. Skuste povolit
zovretie riadidiel.

Pocas prevadzky vydava Nadmerny hluk mézu zapri€init povolené skrutky. Skontrolujte, i su
pristroj neobvykly hluk vSetky skrutky riadne pritiahnuté.

CVIKY PRE ZAHRIATIE A UPOKOJENIE ORGANIZMU

Zahrievacia faza je nesmierne délezita a mala by predchadzat kazdému cvi€eniu. Ciefom je zahriat
organizmus, pripravit ho na naslednu zataz a predchadzat tak vzniku zranenia. Zahrievacia faza by
mala trvat 2-5 minut. Pri tejto faze dochadza k zahriatiu a pretiahnutiu svalov, rozpradeniu krvného
obehu a k va&Siemu okysli¢enie svalov.

V zavereCnej faze tréningu cviky opakujte pre zmiernenie bolestivosti namahaného svalstva a
upokojenie organizmu.

KRUZENIE HLAVOU
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Naklorite hlavu smerom k pravému ramenu, mali by ste citit' pretiahnutie lavej strany krku. Potom
hlavu zaklonite, usta nechajte otvorené. Naklorite hlavu smerom k lavému ramenu a nakoniec hlavu
predklofite a snazte sa ju pritiahnut k hrudniku.

STRIEDAVE ZDVIHANIE RAMIEN

Zdvihajte striedavo ramena a zotrvajte vzdy v krajnej polohe asporn 1 sekundu.

PRETIAHNUTIE BOCNEJ STRANY TRUPU

Zdvihnite ruky nad hlavu. Snazte sa jednu ruku zdvihnuat ¢o najvy$sie a tahat ju smerom nahor. V
krajnej polohe zotrvajte aspori 1 sekundu a potom pretiahnite rovnakym spésobom druhu stranu tela.

PRETIAHNUTIE STVORHLAVEHO SVALU STEHENNIHO

Pre lepSiu rovnovahu sa oprite jednou rukou o stenu. Postavte sa na pravu nohu, lavu pokréte v
kolene a snazte sa pritiahnut patu lavej nohy €o najblizSie k zadku. V krajnej polohe zotrvajte 15
sekund a opakujte cvik na druhd nohu.
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PRETIAHNUTIE VNUTORNEJ STRANY STEHIEN

Sadnite si na podlahu a pokréte nohy v kolenach tak, aby sa vase chodidla dotykali. Snazte sa tlacit
chodidla ¢o najblizSie k panve a laktami tlacte kolena smerom dole k podlahe. V krajnej polohe
zotrvajte po dobu 15 sekund.

PRITIAHNUTE K PALCOM

Pomaly sa predklorite, pozvolna spustaj chrbat a ramena smerom dole po palce. V krajnej polohe
zotrvajte po dobu aspon 15 sekund.

PRETIAHNUTIE KOLENNYCH SLIACH

Sadnite si a napnite pravu nohu. Chodidlo favej nohy pritiahnite k vnutornej strane stehna pravej nohy.
Snazte sa pritiahnut hornu polovicu tela €o najbliZSie k palcu pravej nohy. V krajnej polohe zotrvajte
po dobu 15 sekund. Opakujte cvik na obe nohy.

=

PRETIAHNUTIE LYTKA A ACHILLOVEJ SLACHY

Oprite sa o stenu, pravu nohu presurite k stene a lavu posufite smerom dozadu, ramena udrzujte
rovnobeZne so stenou. Vystrite fava nohu a chodidlo pravej nohy drzte na zemi. Pokréte pravu nohu a
snazte sa pritiahnut panvu €o najblizSie k stene. Zotrvajte v krajnej polohe po dobu aspon 15 sekund.
Potom pretiahnite rovnakym spésobom pravu nohu.
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ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMACIE

VSeobecné ustanovenia a vymedzenie pojmov

Tieto zaruéné podmienky a reklamacny poriadok upravuju podmienky a rozsah zaruky poskytované
predavajucim na tovar dodavany kupujucemu, takisto aj postup pri vybavovani reklamaénych narokov
uplatnenych kupujucim na dodany tovar. Zaruéné podmienky a reklamacny poriadok sa riadia
prisluSnymi ustanoveniami zédkona &. 250/2007 Z.z., Obc&iansky zakonnik ¢&. 40/1964 Zb. v zneni
neskorsich predpisov, podla § 422 az § 442 zakona ¢. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v plathom
zneni, a Zakona o ochrane spotrebitela ¢ 250/2007 Z.z. v zneni neskorsich predpisov, a to aj vo
veciach tymito zaru¢nymi podmienkami a reklamacnym poriadkom nespomenutych.

Predavajucim je spolocnost inSPORTIine s.r.o. so sidlom Elektricna 6471, 911 01 Trencin,
ICO 36311723, zapisana v obchodnom registri Okresného sudu Trencin v odd Sro, vioZzka ¢. 11888/R.

Adresa predajni:

— InSPORTIine s.r.0., Elektri¢na 6471, 911 05 Trencin (Sihot), +421 917 864 593,
predajnatn@insportline.sk

— Stores inSPORTIine SK s.r.o., Racianska 184/B, 831 54 Bratislava (Raca), +421 917 866 623,
predajnaba@insportline.sk

— Stores inSPORTIine SK s.r.o., Trieda generala Ludvika Svobodu 6/A, 040 22 Kosice (Furc¢a),
+421 917 866 622, predajnake@insportline.sk

Vzhladom k platnej pravnej uprave sa rozliSuje kupujuci, ktory je spotrebitelom a kupujuci, ktory
spotrebitelom nie je.

-Kupujuci spotrebitel” alebo len ,spotrebitel* je osoba, ktora pri uzatvarani a plneni zmluvy nejedna v
ramci svojej obchodnej alebo inej podnikatel'skej €innosti.

~Kupujuci, ktory nie je ,spotrebitel”, je podnikatel, ktory nakupuje vyrobky alebo uziva sluzby za
ucelom svojho podnikania s tymito vyrobkami alebo sluZzbami. Tento kupujuci sa riadi rAmcovou

kupnou zmluvou a obchodnymi podmienkami v rozsahu, ktoré sa ho tykaju a obchodnym zakonnikom.

Tieto zaru¢né podmienky a reklamacny poriadok su nevyhnutnou sucastou kazdej kupnej zmluvy
uzatvorenej medzi predavajucim a kupujucim. Zaruéné podmienky a reklamacny poriadok su platné a
zavazné, pokial v kupnej zmluve alebo v dodatku v tejto zmluvy alebo inej pisomnej dohode nebude
stranami dohodnuté inak.

Zaruéné podmienky a zaruéna doba

Predavajlci poskytuje kupujicemu zaruku na tovar v dizke 24 mesiacov, u oznadenych fitness
modelov s kupnou hodnotou vy8Sou ako 159,60 EUR bude poskytovana zaruéna lehota 60 mesiacov
na ram a na ostatné komponenty 24 mesiacov. Zakonna dizka zaruky poskytovana spotrebitefovi nie
je tymto dotknuta.

Zarukou za akost prebera predavajuci zavazok, Ze dodany tovar bude po ur€iti dobu spdsobily pre
pouzitie k obvyklému, prip. zmluvnému Uc&elu a Ze si zachova obvyklé, prip. zmluvné vlastnosti.

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok nasledujucu zaruku:

a) zaruka fitness zariadenie na ram vyrobeny z ocele pre prvého majitela je 60 mesiacov odo dna
predaja zakaznikovi s kipnou hodnotou vys$Sou ako 159,60 EUR s DPH.

b) zaruka na riadiacu jednotku a elektrozariadenie pre prvého maijitela je 24 mesiacov odo dna
predaja zakaznikovi.

c) zaruka na ostatné diely je 24 mesiacov odo dia predaja zakaznikovi.

Zaru€né podmienky sa nevztahuju na zavady vzniknuté:

zavinenim pouZzivatela t.j. poSkodenie vyrobkunespravnou montazou

neodbornou repasiou

nespravnou udrzbou

mechanickym poskodenim

opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové ¢asti, pohyblivé
mechanizmy, atd.)

28


mailto:predajnatn@insportline.sk
mailto:predajnaba@insportline.sk

neodvratnou udalostou, Zivelnou pohromou

neodbornymi zasahmi

nespravnym zaobchadzanim alebo nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej
teploty, pésobenim vody, neumernym tlakom a narazmi, umyselne pozmenenym designom,
tvarom alebo rozmermi.

® nespravnym pouzitim tovaru, ktory je v rozpore s kategorizaciou produktu (HC, HA — na
domace pouzitie: SC, S — na komer&né pouzitie)

Upozornenie:
1) v dobe zaruky budu odstranené vsetky poruchy vyrobku spdsobené vyrobnou zavadou alebo
chybnym materialom vyrobku tak, aby vec mohla byt riadne pouzivana.

2) reklamacia sa uplatiiuje zasadne pisomne s presnym popisom o chybe a potvrdenym dokladom o
zakupeni.

3) zaruka sa uplatnujte u vyrobcu: inSPORTIine, s.r.o. Bratislavska 36, 911 05 Tren¢in, v predajni v
ktorej ste tovar zakupili alebo u organizacie, v ktorej bol vyrobok zakupeny.

Reklamaény poriadok — reklamacia tovaru

Kupujuci je povinny tovar, dodany predavajucim skontrolovat ¢o najskér po prechode nebezpecia
Skody na tovar, resp. po jeho dodani. Prehliadku musi kupujuci vykonat tak, aby zistil vSetky zavady,
ktoré je mozné pri primeranej odbornej prehliadke zistit'.

Pri reklamacii tovaru je kupujuci povinny na ziadost predavajuceho preukazat nakup a opravnenost
reklamacie fakturou alebo dodacim listom s uvedenym vyrobnym (sériovym) €islom, pripadne tymi
istymi dokladmi bez sériového C&isla. Ak nepreukaze kupujuci opravnenost reklamacie tymito dokladmi,
ma predavajuci pravo reklamaciu odmietnut.

Pokial kupujici oznami zavadu, na ktoru sa nevztahuje zaruka (napr. neboli splnené podmienky
zaruky, zavada bola nahlasena omylom apod.), je predavajuci opravneny poZadovat pinu uhradu
nakladov, ktoré vznikli v suvislosti s odstrafiovanim zavady takto oznamenej kupujuci. Kalkulacia
servisného zasahu bude v tomto pripade vychadzat z platného cenniku pracovnych vykonov a
nakladov na dopravu.

Pokial' predavajuci zisti (testovanim), ze reklamovany vyrobok nie je vadny, povazuje sa reklamacia
za neopravnenu. Predavajuci si vyhradzuje pravo pozadovat uhradu nakladov, ktoré vznikli v
suvislosti s neopravnenou reklamaciou.

V pripade, Ze kupujuci reklamuje zavady tovaru, na ktoré sa vztahuje zaruka podla platnych
zaruénych podmienok predavajuceho, vykona predavajuci odstranenie zavady formou opravy,
pripadne vymeny vadného dielu alebo zariadenia za bezporuchové. Predavajuci je so suhlasom
kupujuceho opravneny dodat vymenou za vadny tovar iny tovar plne funkéne kompatibilny, ale
minimalne rovnakych alebo lepSich technickych parametrov. Volba ohladne spdsobu vybavenia
reklamacie podla tohto odstavca nalezi predavajucemu.

Predavajuci vybavi reklamaciu najneskér do 30 kalendarnych dni od doru€eni vadného tovaru, pokial
nebude dohodnuta dlhSia lehota. Za derni vybavenia sa povazuje den, kedy bol opraveny alebo
vymeneny tovar prebrany kupujucim. Ak nie je predavajuci s ohfadom na charakter vady schopny
vybavit reklamaciu v uvedenej lehote, dohodne s kupujicim nahradné rieSenie. Pokial k takej dohode
neddjde, je predavajuci povinny poskytnut kupujucemu finanénu nahradu formou dobropisu.
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2 insportline

SEVEN SPORT s.r.o.

Sidlo: Bofivojova 35/878, 130 00, Praha 3, CR

Centrala: Délnicka 957, 749 01 Vitkov

Reklamace a servis: Cermenska 486, 749 01 Vitkov

ICO: 26847264

DIC: CZ26847264

Telefon: +420 556 300 970

Mail: eshop@insportline.cz
reklamace@insportline.cz
servis@insportline.cz

Web: www.insportline.cz

SK

inSPORTIine s.r.o.
Centradla, reklamacie, servis: Elektricna 6471, 911 01 Trencin, SK

ICO: 36311723

DIC: SK2020177082

Telefon: +421(0)326 526 701

Mail: objednavky@insportline.sk

reklamacie@insportline.sk
servis@insportline.sk
Web: www.insportline.sk

Datum predaja: Peciatka a podpis predajcu:
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